ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 19                                       с.Турунтаево
                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_ 12_»_сентября 2014 г.                                                                                      №_49_

с. Турунтаево
О внесении изменений в постановление

Администрации Турунтаевского сельского

поселения от 01.07.2012г. № 72

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Формирование списка  граждан, нуждающихся

в древесине для собственных нужд»

     В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Томского района от 26.06.2014 № 3/1-2014

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести  изменения в постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 01.07.2012г. № 72 «Об утверждении Административного регламента

Администрации Турунтаевского сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Формирование списка  граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд»

1. абзац 5 п.2.12 регламента изложить в следующей редакции:

    «В случае установления соответствия представленных документов требованиям законодательства, специалист Администрации дважды в год в срок до 1

     ноября и 1 июня формирует список граждан, нуждающихся в древесине для

     собственных нужд, и в срок до 10 ноября и 10 июня направляет его органу,

     уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений».

2. пп.2 абзаца 6 п. 2.7 регламента исключить.

3. пп.3 абзаца 9 п. 2.7. исключить

4. абзац 4 п.2.12 после слова «Глава» добавить слово «Администрации».

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет - http://turuntaevo.tomsk.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                          В.П. Ермоленко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»сентября 2014 г.                                                                                                               № 50

с. Турунтаево

О сносе зеленых насаждений на территории Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 01.07.2012 г.№ 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», рассмотрев заявление В.Э. Бухгольц, проживающей по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Зеленая, 6, кв. 1, представленные ею документы, акт обследования зеленых нахождений № 1 от 04.09.2014г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Бухгольц В.Э. снос зелёных насаждений на придомовой территории по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Зеленая, д. 11, кв. 3 согласно акту обследования зеленых насаждений № 1 от 04.09.2014г.

2. Бухгольц В.Э.:

- произвести самостоятельно снос зеленых насаждений,

- несет ответственность за снос зеленых насаждений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста Администрации Турунтаевского сельского поселения Кашкину А.А.

Глава поселения
(Глава Администрации)
                                                                В.П. Ермоленко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12 »_сентября  2014г.                                                                                       №_51_

 с. Турунтаево

О проведении публичных слушаний

по изменению вида разрешенного

использования земельного участка

На основании пункта 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», с целью обсуждения и выявления мнений жителей Турунтаевского поселения по изменению вида разрешенного использования земельных участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по изменению вида разрешенного использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства» на «для обслуживания киоска»  с кадастровым номером 70:14:0333001:642, общей площадью 158 кв.м, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Комсомольская, 12-1/2, на основании заявления Кодинцовой И.Н. от  25.08.2014 г.
2. Назначить проведение публичных слушаний на 20.09.2014 года в 15-00 ч. в здании больницы Турунтаевского сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Школьная, 10.
3. Ответственность за организацию и проведение слушаний возложить на Управляющего делами А.Ю. Кобелеву.
4. Назначить секретарем публичных слушаний специалиста Кашкину А.А. (рабочий телефон - 947-126).

5. Прием мнений и рекомендаций от жителей Турунтаевского сельского поселения по вопросу, вынесенному на обсуждение, осуществляется до 20.09.2014 года по телефону 947-126.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава поселения (Г лава Администрации)
В.П. Ермоленко
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_15_» __сентября_ 2014 г.                                                                   № 52

с.Турунтаево

О начале отопительного

периода 2014-2015 гг. на

территории Турунтаевского

сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. 10.07.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, на основании постановления Администрации Томского района №237 от 12.09.2013 г «О начале отопительного периода 2014-2015гг. на территории Томского района», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», в целях своевременной подачи тепловой энергии потребителям поселения и в связи с естественным понижением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8ºС в течении 5 дней:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Считать днем начала отопительного периода 2014-2015 года на территории Турунтаевского сельского поселения 15 сентября 2014 года.

2. Директору МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР» Е.П. Анкудиновой  приступить к запуску систем теплоснабжения с. Турунтаево, с. Новоархангельское с 15 сентября 2014 г.

3. Руководителю ОАО «Томская энергосбытовая компания» обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии на котельные с. Турунтаево, с. Новоархангельское с 15.09.2013 г.

4.  Управляющему Делами А.Ю. Кобелевой опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения http://turuntaevo.tomsk.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

(Глава  Администрации)                                                   В.П. Ермоленко

     15.09.2014г.

    Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Кобелева А.Ю.